

Data e hora da consulta: 03/12/2024 14:29

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2024	NE	731

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/12/2024	Ordinário	PROAD n.09735/2024	-	10.549,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
29.646.786/0001-09	MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA	03544-000
Endereço		
GIL RIBEIRO 197 VILA GUILHERMINA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Nota de Empenho da despesa pública da aquisição remanescente de materiais elétricos (Consumo) p/ utilizar em manutenções preventivas e corretivas e reformas de layout nos ambientes internos. Empresa MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA (itens 37 a 52 e 53 a 68) na quantia de R\$10.549,00. Previsão no PAAC 2024 (item 1256), Pregão Eletrônico nº 90017/2024 (ARP 21/2024) e PROAD n. 02748 e 09735/2024.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 03/12/2024 14:29

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.549,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	item 37 (LOTE 5) - Aquisição de 10u de Disjuntores tipo DIN Unipolar 10A Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	7,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 38 (LOTE 5) - Aquisição de 10u de Disjuntores tipo DIN Unipolar 16A Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	7,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	item 39 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Disjuntores tipo DIN Unipolar 20A Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	7,0000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 40 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Disjuntores tipo DIN Unipolar 25A Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	7,0000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	item 41 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Disjuntores tipo DIN Tripolar 25A 150,00 Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	30,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	item 42 (LOTE 5) - Aquisição de 15u de Disjuntores tipo DIN Tripolar 32A 450,00 Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	15,00000	30,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 43 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Disjuntores tipo DIN Tripolar 40A 150,00 Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	30,0000	150,00

Data e hora da consulta: 03/12/2024 14:29

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.549,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 43 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Disjuntores tipo DIN Tripolar 40A 150,00 Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	30,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	item 44 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Disjuntores tipo DIN Tripolar 50A 150,00 Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	30,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	item 45 (LOTE 5) - Aquisição de 06u de Disjuntores tipo DIN Tripolar 63A 180,00 Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	6,00000	30,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	item 46 (LOTE 5) - Aquisição de 01u de Disjuntores tipo DIN Tripolar 100A Curva C Classe 1. Marca/Fabricante: SOPRANO	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	1,00000	99,0000	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	item 52 (LOTE 5) - Aquisição de 25u de Filtros de Linha, 220V, 2200VA, 5 tomadas elétricas tripolares, cabo com ao menos 95 cm, protetor contra curto circuito, sobrecarga e surtos de tensão. Marca/Fabricante: FCL	725,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	25,00000	29,0000	725,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	item 67 (LOTE 6) - Aquisição de 50u de Fitas Isolante Anti Chama 20 m x 19mm. Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$4,50.	225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	4,5000	225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	item 68 (LOTE 6) - Aquisição de 50u de Fitas Isolante de Alta Fusão 10 m x 19mm. Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$23,50.	1.175,00

Data e hora da consulta: 03/12/2024 14:29

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.549,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	item 68 (LOTE 6) - Aquisição de 50u de Fitas Isolante de Alta Fusão 10 m x 19mm. Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$23,50.	1.175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	23,5000	1.175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	item 47 (LOTE 5) - Aquisição de 20u de DPS monopolar, Classe II, Fixação em trilho DIN 35 mm, Uc 275Vca, In 20kA, Imax 45kA, Up 1,5kV. Marca/Fabricante: SOPRANO.	1.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	20,00000	58,0000	1.160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	item 48 (LOTE 5) - Aquisição de 10u de DPS tripolar, Classe II, Fixação em trilho DIN 35 mm, Uc 1040 V, In 18kA, Imax 40kA, Up 5kV. Marca/Fabricante: SOPRANO.	1.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	165,0000	1.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	item 49 (LOTE 5) - Aquisição de 20u de Interruptores DR Diferencial Residual Bipolar 25A 30mA. Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$ 65,00.	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	20,00000	65,0000	1.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	item 50 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Interruptores DR Diferencial Residual Tetrapolar 40 A 30mA. Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$ 75,00.	375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	75,0000	375,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	item 51 (LOTE 5) - Aquisição de 05u de Interruptores DR Diferencial Residual Tetrapolar 63 A 30mA. Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$ 85,00.	425,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	85,0000	425,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 03/12/2024 14:29

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 10.549,00
--	------------------------------------

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	item 53 (LOTE 6) - Aquisição de 15 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Ilhós 1,5mm². Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$9,00.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	15,00000	9,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	item 54 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Ilhós Duplo 1,5mm² isolado. Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$13,00.	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	13,0000	65,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	item 55 (LOTE 6) - Aquisição de 15 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Ilhós 2,5mm² isolado. Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$14,00.	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	15,00000	14,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	item 56 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Ilhós Duplo 2,5mm². Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$14,00.	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	14,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	item 57 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Ilhós 4,0mm². Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$12,00.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	12,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	item 58 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Ilhós 6,0mm². Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$17,00.	85,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	17,0000	85,00

Data e hora da consulta: 03/12/2024 14:29

Usuário: ***.496.464.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.549,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	item 59 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Garfo 1,5mm². Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$18,00.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	18,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	item 60 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Garfo 2,5mm². Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$29,00.	145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	29,0000	145,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	item 61 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Garfo 4,0mm². Marca/Fabricante: SPN. Custo unitário R\$35,00.	175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	35,0000	175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	item 62 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Garfo 6,0mm². Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$68,00.	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	68,0000	340,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	item 63 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Olhal 1,5mm². Marca/Fabricante: BT. Custo unitário R\$18,00.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	18,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	item 64 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Olhal 2,5mm². Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$29,00.	145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	29,0000	145,00

Data e hora da consulta: 03/12/2024 14:29
Usuário: ***.496.464-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 10.549,00
--	------------------------------------

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	item 65 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Olhal 4,0mm². Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$35,00.	175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	35,0000	175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	item 66 (LOTE 6) - Aquisição de 05 Pacotes (com 100u) de Terminal Pré-isolado Tubular Tipo Olhal 6,0mm². Marca/Fabricante: SBT. Custo unitário R\$68,00.	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	68,0000	340,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA
***.365.604-**
03/12/2024 14:27:53

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA
***.457.364-**
03/12/2024 14:23:21